Nulli ergo omnino humilium liceat hanc paginam Nostrae Constitutionis, 
Ordinationis, limitationis, suppressionis, derogationis, voluntatis infringere, vel ei ausu 
temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit indignationem Omni
potentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicae Millessimo 
Octingentesimo Sexagesimo Nono, Quarto Idus octobris Pontificatus nostri anno 
vigesimo quarto.

Loco f  Plumbi.

M A R IU S Card. M A T T EL , pro-datarius; 
N., Card. P A R A C C IA N I G L A B E LL I. 

Visa de Curia 
DOM INICUS B R U TI.

I. Cugnoni.

IV.

Censurae latae sententiae a Concilio Tridentino decretae, quas hodieque 
vigentes declaravit Pius IX . in praemissa Constitutione, excepta seu 
restricta excommunicatione, quae in decreto Sess. IV. „de edit, et usu 

sacr. liborum,“ constituta est.

1 .

Excommunicantur:
1. Usurpatores bonorum ecclesiast. et jurium. Sess. 22. c. 11. de ref.
2. Magistratus, si ad instantiam episcopi non praebeant auxilium adversus 

contradictores clausurae monialium: itemque violantes earum clausuram. Sess. 25. 
c. 5. de regül.

3. Raptores mulierum eorumque socii Sess. 24. c. 6. de ref.
4. Violantes libertatem matrimonii contrahendi. Ib. c. 9. de ref.
5. Cogentes vel impedientes mulierem ad ingrediendum monasterium. Sess. 

25. c. j8. de regül.
6. Duellantes, vel duellum permittentes, adjuvantes, ei assistentes. Sess. 

c. 19. de ref.
7. Docentes falsas propositiones, quae Sess. 13. can. 11. de Euchar. et 

Sess. 23. c. 1. de ref. referuntur.

II.
Suspenduntur:

A) V i o l a n t e s  c a n o n e s  de  O r d i n a t i o n e .
1. Episcopi exercentes pontificalia in aliena diocesi, nisi de Ordinarii loci 

licentia, et in personas eidem Ordinario subjectas tantum, ab exercitio pontificalium, 
et sic ordinati ab executione ordinum sunt ipso jure suspensi. Sess. 6. c. 5. de ref.

2. Episcopus, ordinans subditum alienum sine litteris dimissoriis seu com- 
mendatitiis proprii Ordinarii „a collatione ordinum per annum et ordinatus a su
sceptorum ordinum exsecutione, quamdiu proprio Ordinario videbitur expedire, sit 
suspensus.“ Sess. 23. c. 8. de ref.

3. Eadem etiam quoad episcopos, qui dicuntur titulares statuntur. Sess. 
14. c. 2. de ref.
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4. Suspendnntur, qui infra annum vacantis sedis episcopalis ad majores 
ordines licet cum capituli dimissarialibus, sunt promoti, quin beneficio fuerint arctati; 
suspensione perdurante ad beneplacitum futuri praelati. Sess. 7. c. 10. de ref.